
件 名

⼊ 札 等 場 所 ⼊札等⽅法
業 種 契約番号

業 者 選 定 理 由

契 約 ( 履 ⾏ ) 期 間
ま た は 納 期 限
履 ⾏ 場 所

落 札 業 者 所在地

落札(契約)⾦額 （税抜契約⾦額 落札⽐率
予 定 価 格 （  書⽐較⾦額
最 低 制 限 価 格 （⼊札書⽐較⾦額

概 要

業者名 第１回 ⾦額 第２回 ⾦額 第３回  ⾦額 備考
１
２

３
４

５
６

７

８

９

10

入　 札 　経 　過 　調 　書

緑ヶ丘会館擁壁はつり工事

入 札 日 時 令和 4年11月 4日 午前 9時 30分

電子入札サービス 指名競争入札

一般土木工事 22100105

0600一般土木工事に登録しているＣ級格付の市内事業者

令和 4年11月 7日 ～ 令和 5年 1月13日

羽村市緑ケ丘1-9-16

㈱田村工務店 東京都羽村市

2,200,000円 2,000,000円 ）

2,200,000円 入札 2,000,000円 ） 100％

1,930,974円 1,755,431円 ）

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

入札 入札 入札

・入札金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額です。 

㈱田村工務店 2,000,000 落札

㈱大進緑建 2,500,000

鈴木土建㈱ 辞退

㈲北将建設 辞退

㈲松沢土建 不参加



入  札  経  過  調  書 

件 名 令和 4年度 道路照明施設改修工事 

入 札 日 時 令和 4年 11月 7日 午前 9時 00分 

入 札 等 場 所 電子入札サービス 入札等方法 指名競争入札 

業 種 電気工事 契約番号 22100106 

業者選定理由 
指名業者数 7者以上のため、電気工事に登録している市内事業者及び福生市、あ
きる野市のＢ級格付事業者を選定 

契約 ( 履行 ) 期間 

ま た は 納 期 限 
令和 4年 11月 8日 ～ 令和 5年 3月 20日 

履 行 場 所 羽村市内 

落 札 業 者 ㈱土佐電業社 所在地 東京都羽村市 

落札(契約)金額 44,000,000円     （税抜契約金額  40,000,000円  ）    落札比率 

予 定 価 格 44,619,300円  （入札書比較金額  40,563,000円  ）  98.61％ 

最低制限価格 38,602,792円  （入札書比較金額  35,093,448円  ） 

概 要 

LED照明器具取替工(KCE070 60VA 水銀灯 250ｗ相当 共架） 100基 

LED照明器具取替工(KCE100  84VA 水銀灯 400ｗ相当 独立） 17基 

LED照明器具取替工(KCE100  84VA 水銀灯 400ｗ相当 共架） 7基 

LED照明器具撤去・設置工（KCE100 84VA 水銀灯 400ｗ相当 共架） 6基 

 

 業者名 第１回入札金額 第２回入札金額 第３回入札金額 備考 

１ ㈱土佐電業社 40,000,000   落札 

２ ㈱セイショウ 41,200,000    

３ ㈲金子電気工事店 41,750,000    

４ 宮崎電気㈱ 42,260,000    

５ ㈲日福電設 42,700,000    

６ ㈲中村電設 43,150,000    

７ ㈲秋川電気工業所 43,290,000    

８ ㈱サワダテクノ 辞退    

９ 森電気㈱ 不参加    

10          

 
・入札金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額です。 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



件 名

⼊ 札 等 場 所 ⼊札等⽅法
業 種 契約番号

業 者 選 定 理 由

契 約 ( 履 ⾏ ) 期 間
ま た は 納 期 限
履 ⾏ 場 所

落 札 業 者 所在地

落札(契約)⾦額 （税抜契約⾦額 落札⽐率
予 定 価 格 （  書⽐較⾦額
最 低 制 限 価 格 （⼊札書⽐較⾦額

概 要

業者名 第１回 ⾦額 第２回 ⾦額 第３回  ⾦額 備考
１
２

３
４

５
６

７

８

９

10

入　 札 　経 　過 　調 　書

市道第5173号線法面補強工事

入 札 日 時 令和 4年11月 7日 午前10時 00分

電子入札サービス 指名競争入札

一般土木工事 22100107

指名業者数7者以上のため、一般土木工事に登録しているＣ級格付以上の市内事業者を
選定

令和 4年11月 8日 ～ 令和 5年 3月31日

羽西二丁目地内

㈱上野組 東京都羽村市

34,320,000円 31,200,000円 ）

36,886,300円 入札 33,533,000円 ） 93.04％

31,917,640円 29,016,037円 ）

令和元年8月の豪雨により、市道第5173号線（歩行者専用道路）の法面が崩壊した
ことに伴い、歩行者専用道路の法面補強を実施し、利用者の安全性を確保することを目
的に、法面補強工事を実施する。

入札 入札 入札

・入札金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額です。 

㈱上野組 31,200,000 落札

㈱島田組 34,900,000

㈱大進緑建 37,000,000

㈱村尾重機 辞退

㈱興栄 辞退

戸高建設㈱ 辞退

㈱田村工務店 辞退

㈲北将建設 辞退

鈴木土建㈱ 不参加

㈲松沢土建 不参加



件 名

⼊ 札 等 場 所 ⼊札等⽅法
業 種 契約番号

業 者 選 定 理 由

契 約 ( 履 ⾏ ) 期 間
ま た は 納 期 限
履 ⾏ 場 所

落 札 業 者 所在地

落札(契約)⾦額 （税抜契約⾦額 落札⽐率
予 定 価 格 （  書⽐較⾦額
最 低 制 限 価 格 （⼊札書⽐較⾦額

概 要

業者名 第１回 ⾦額 第２回 ⾦額 第３回  ⾦額 備考
１
２

３
４

５
６

７

８

９

10

入　 札 　経 　過 　調 　書

羽村市動物公園クジャク舎整備工事

入 札 日 時 令和 4年11月17日 午前 9時 00分

電子入札サービス 指名競争入札

一般土木工事 22100109

0600一般土木工事に登録しているＣ・Ｄ級格付の市内事業者

令和 4年11月18日 ～ 令和 5年 2月28日

羽村市羽4122番地（羽村市動物公園）

㈱大進緑建 東京都羽村市

4,158,000円 3,780,000円 ）

4,222,900円 入札 3,839,000円 ） 98.46％

3,839,684円 3,490,622円 ）

本工事は、動物公園が推し進める、動物の福祉に配慮した「環境エンリッチメント」の
取組みの一環として、老朽化しているクジャク舎を、クジャクが自然体で過ごせる獣舎
として新たに築造し、動物福祉の向上及び公園の魅力向上を図るものである。

入札 入札 入札

・入札金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額です。 

㈱大進緑建 3,780,000 落札

㈱田村工務店 辞退

㈱小作造園 辞退

鈴木土建㈱ 不参加

㈲川島土木 不参加



入  札  経  過  調  書 

件 名 旧自然休暇村解体工事 

入 札 日 時 令和 4年 11月 18日 午前 9時 30分 

入 札 等 場 所 電子入札サービス 入札等方法 制限付一般競争入札 

業 種 曳家・解体 契約番号 22100122 

業者選定理由 一般競争入札に応募した曳家・解体に登録している事業所 

契約 ( 履行 ) 期間 

ま た は 納 期 限 
 令和 4年 12月 22日 ～ 令和 6年 3月 15日 

履 行 場 所 山梨県北杜市高根町清里３５４５－３８７７ 

落 札 業 者 ㈱前田産業 東京支店 所在地 東京都港区 

落札 (契約 )金額 357,500,000円 （税抜契約金額  325,000,000円 ） 落札比率 

予 定 価 格 382,538,790円 （入札書比較金額  347,762,537円 ）   93.45％ 

最低制限価格 340,438,941円 （入札書比較金額  309,489,947円 ）  

概 要 

旧自然休暇村解体工事 一式（敷地面積 33211.64㎡） 
・昭和 63年度設置  本棟（ＲＣ造(一部 S造)地上 2階）、炊事場（木造）、

屋外便所（木造）、プロパン庫（ＲＣ造）、ブロアー
室（ＲＣ造）、別荘３棟（木造） 

・平成 3年度設置   従業員宿舎（木造(一部ＲＣ) 地上 2階） 
建築物、工作物解体、外構撤去後、埋め戻し、一部沢の復旧、自然石の再配
置、切り株処理、植栽工事等 

 

 業者名 第１回入札金額 第２回入札金額 第３回入札金額 備考 

１ ㈱前田産業 東京支店 374,000,000 325,000,000  落札 

２ 鈴木建設㈱ 東京支店 386,000,000 348,000,000   

３ ㈱海成 東京支店 393,000,000 350,000,000   

４ 
㈱オアシス・イラボレ
ーション東京本社 辞退    

５ ㈱泰正 失格   ＊１ 

６ ㈲スクラム 東京支店 失格   ＊１ 

７ ㈱明世建設 失格   ＊１ 

８ ㈱栄伸建設工業 失格   ＊１ 

９      

10          

・入札金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額です。 
・本案件は、地方自治法第 96条第 1項第５号の規定に基づき、羽村市議会の議決を必要とす
るため、令和 4年第 6回羽村市議会において契約議案として可決された場合に限り契約締結
とします。（議決予定日：令和 4年 12月 21日） 

＊１ 最低制限価格未満 

 



入  札  経  過  調  書 

件 名 市道第 2094号線舗装補修工事 

入 札 日 時 令和 4年 11月 21日 午後 2時 45分 

入 札 等 場 所 電子入札サービス 入札等方法 指名競争入札 

業 種 道路舗装工事 契約番号 22100112 

業者選定理由 0100道路舗装工事に登録しているＣ・Ｄ級格付の市内事業者 

契約 ( 履行 ) 期間 

ま た は 納 期 限 
 令和 4年 11月 22日 ～ 令和 5年 3月 31日 

履 行 場 所 五ノ神二丁目地内 

落 札 業 者 ㈲北将建設 所在地 東京都羽村市 

落札 (契約 )金額 6,270,000円 （税抜契約金額    5,700,000円 ） 落札比率 

予 定 価 格 6,272,200円 （入札書比較金額    5,702,000円 ）   99.96％ 

最低制限価格 5,370,490円 （入札書比較金額    4,882,264円 ）  

概 要 
（市道第 2094号線） 
 ・施工延長 L=139.9ｍ・部分断面打換工（厚 5㎝）：741㎡ 

 

 業者名 第１回入札金額 第２回入札金額 第３回入札金額 備考 

１ ㈲北将建設 6,350,000 6,300,000 6,050,000 ＊1 

２ ㈱大進緑建 7,500,000 不参加   

３ ㈱島田組 辞退    

４ ㈱田村工務店 辞退    

５ ㈲川島土木 辞退    

６ ㈱うるま土木 辞退    

７ ㈲松沢土建 不参加    

８      

９      

10          

・入札金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額です。 
＊1 入札において予定価格に達せず、不落随契。 

［¥5,700,000－（税抜き）㈲北将翔建設【落札】］ 

 



件 名

⼊ 札 等 場 所 ⼊札等⽅法
業 種 契約番号

業 者 選 定 理 由

契 約 ( 履 ⾏ ) 期 間
ま た は 納 期 限
履 ⾏ 場 所

落 札 業 者 所在地

落札(契約)⾦額 （税抜契約⾦額 落札⽐率
予 定 価 格 （  書⽐較⾦額
最 低 制 限 価 格 （⼊札書⽐較⾦額

概 要

業者名 第１回 ⾦額 第２回 ⾦額 第３回  ⾦額 備考
１
２

３
４

５
６

７

８

９

10

入　 札 　経 　過 　調 　書

けやき児童遊園目隠し塀等改修工事

入 札 日 時 令和 4年11月21日 午前 9時 00分

電子入札サービス 指名競争入札

一般土木工事 22100110

仕様変更のため前回不参加事業者を除いたＣ・Ｄ級格付事業者と新規Ｂ級格付市内事業
者（一般土木工事）

令和 4年11月22日 ～ 令和 5年 2月 3日

羽村市羽東3丁目３７２番外

㈱大進緑建 東京都羽村市

6,050,000円 5,500,000円 ）

6,281,000円 入札 5,710,000円 ） 96.32％

5,827,288円 5,297,535円 ）

本工事は、けやき児童遊園内にある既存の万年塀が老朽化していることから、利用者の
安全を考慮し、新たな外柵に改修を行うものである。

入札 入札 入札

・入札金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額です。 

㈱大進緑建 5,500,000 落札

㈱小作造園 6,058,000

㈱上野組 辞退

㈱興栄 辞退

㈱田村工務店 辞退

㈲北将建設 辞退

戸高建設㈱ 不参加

鈴木土建㈱ 不参加



件 名

⼊ 札 等 場 所 ⼊札等⽅法
業 種 契約番号

業 者 選 定 理 由

契 約 ( 履 ⾏ ) 期 間
ま た は 納 期 限
履 ⾏ 場 所

落 札 業 者 所在地

落札(契約)⾦額 （税抜契約⾦額 落札⽐率
予 定 価 格 （  書⽐較⾦額
最 低 制 限 価 格 （⼊札書⽐較⾦額

概 要

業者名 第１回 ⾦額 第２回 ⾦額 第３回  ⾦額 備考
１
２

３
４

５
６

７

８

９

10

入　 札 　経 　過 　調 　書

市道第2048号線舗装補修工事

入 札 日 時 令和 4年11月21日 午前 9時 45分

電子入札サービス 指名競争入札

道路舗装工事 22100111

0100道路舗装工事に登録しているＣ・Ｄ級格付の市内事業者

令和 4年11月22日 ～ 令和 5年 3月30日

緑ヶ丘五丁目地内

㈱田村工務店 東京都羽村市

7,810,000円 7,100,000円 ）

7,818,800円 入札 7,108,000円 ） 99.88％

6,699,841円 6,090,765円 ）

（市道第2048号線）  ・施工延長　L=163.3ｍ・部分断面打換工（厚5㎝
）：875㎡　        

入札 入札 入札

・入札金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額です。 

㈱田村工務店 7,100,000 落札

㈱島田組 辞退

㈲北将建設 辞退

㈱大進緑建 辞退

㈱うるま土木 辞退

㈲松沢土建 不参加

㈲川島土木 不参加


	緑ヶ丘会館擁壁はつり工事.pdf
	令和4年度　道路照明施設改修工事.pdf
	市道第5173号線法面補強工事.pdf
	羽村市動物公園クジャク舎整備工事.pdf
	旧自然休暇村解体工事.pdf
	市道第2094号線舗装補修工事.pdf
	けやき児童遊園目隠し塀等改修工事.pdf
	市道第2048号線舗装補修工事.pdf

